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Förvaltningsnamn  
  
 

 
Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Mikael 
Ekvall, Vänsterpartiet – Hur säkerställer 
regionen jämlik tillgång på 
rehabkoordinator? 

I en interpellation från Mikael Ekvall, Vänsterpartiet, ställs frågorna: 
• Hur säkerställer regionen jämlik tillgång på rehabkoordinationer? 
• Ämnar den politiska ledningen att stärka upp koordineringsinsatserna för 

sjukskrivna patienter så att alla som har ett behov får möjlighet till adekvat 
stöd och samordning? 

Sammanfattning och svar  
 
Från 1 februari 2020 har regionerna ett lagstadgat ansvar att erbjuda 
koordineringsinsatser till sjukskrivna patienter. Insatserna ska ges efter behov 
inom hälso- och sjukvårdsverksamheten för att främja patienternas återgång till 
eller inträde i arbetslivet. Funktionen finansieras delvis genom statsbidrag till 
Region Jönköpings län. Lagen reglerar att funktion för koordinering ska finnas på 
vårdenheter där sjukskrivning är vanligt förekommande. I Region Jönköpings län 
har vi 74 rehabkoordinatorer. De flesta av dem har koordineringsuppdraget på 
deltid i kombination med arbete i grundprofessionen. 
 
I primärvård inom vårdval i Region Jönköpings län finns krav att hälso- och 
sjukvården enligt Lagen om koordineringsinsatser för sjukskrivna patienter 
(2019:1297) ska erbjuda koordineringsinsatser till sjukskrivna patienter där 
återgång till eller inträde i arbetslivet är eller kommer bli aktuellt. Namngiven 
rehabkoordinator ska finnas hos leverantören. Koordineringsinsatser ges efter 
behov och består av personligt stöd, intern samordning och samverkan med 
externa aktörer. Det finns cirka 23 tjänster omräknat till heltid i primärvården. 
 
Rehabkoordinatorer ska också finnas på kliniker med hög sjukskrivningsfrekvens 
dvs. psykiatrin, medicinklinikerna, ortopedklinikerna, onkologen och 
rehabiliteringsmedicin. Om annan klinik ser behov av rehabkoordinering förs 
dialog med Rehabiliteringscentrum som har ansvaret för att bemanna klinikerna, 
förutom de psykiatriska klinikerna i länet samt Rehabmedicinska kliniken som 
utför koordineringsinsatser inom sin egen verksamhet.  
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De psykiatriska öppenvårdsmottagningarna har satsat extra budgetmedel och har 
nu sammanlagt 10,25 tjänster omräknat till på heltid inom Region Jönköpings län.  
 
Sammantaget finns det cirka 13,75 tjänster omräknat till heltid på 
specialistvårdsklinikerna.  
 
Koordineringsinsatser ska erbjudas vid behov och det är hälso- och sjukvården 
som avgör behovet. Som det ser ut nu har inte alla verksamheter i specialiserad 
vård tillgång till rehabkoordinator. En utmaning kan vara att nå patienter i behov 
av koordinering som har en cancerdiagnos men inte behandlas på onkologen. 
 
Det finns inga rekommendationer nationellt kring behov och bemanning. 
 
 
 
Martin Nedergaard-Hansen (BA) 
1:e vice Ordförande i nämnden för 
folkhälsa och sjukvård 
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